REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNKE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfagéson z-nja, Zizé
Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

“ADI TE CONSTRUCTION” Shpk nga Corrolluka, Komuna e Istogut, pérkatésisht e té cilén
e perfagéson Astrit Sylaj, me Nr. Unik i Rexh. Biznesi, 811224592 (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e
shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

MIREMBAJTJA E SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE GURRAKOC - Lot 3

Nr. I prokurimit 633 —20-3081-5-2-1/C353 Lot3

Nr. I brendshém 633/020/040/521

Neni 1 Lénda:

1.1  Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

MIREMBAJTJA E SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE GURRAKOC - Lot 3
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i punéve per aktivitetin e prokurimit: MIREMBAJTJA E SHTEPISE SE
KOMUNITETIT NE GURRAKOC - Lot 3 éshté 16.708,00 €  dhe me fjalé:
/Gjashtémbedhjetémijéeshtatécindetetéeuro/

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.



2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés,;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té
cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Kohézgjatja e kontratés:

4.1. Te gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné né afat prej 2 muajsh,
pérkarsisht, deri me daté: 24.10.2020

Neni 5. ' Ndérprerja e kontratés

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qe kontraktori nuk I respekton kushtet e
pergjithshme dhe te veqanta tre kontratés te parapara ne dosjen e tenderit, dhe kur per njé gje
te tillé plotesohen kéto kushte, duke pas parasysh eedhe sanksionet e parapara.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér
té sigurudr pranimin e komunikimit té tij.



6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do
1€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille
nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Adi Te Construction” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Astrit Sylaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit Pozita:
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31 lhurnizimi, transporti, shusatih dhe dgicshjye rhavodt nga gl
e gelqeror 0-63mm me trochesi prej teiboutne pjesen ©

; < . X . 0 G0e 2600¢€
trrugdy, hgjoshja te bahet me cifinder 20 Ton deri ng moduiin ¢
reshies BOMPS. - "
3.3 |Fpmiim, nansporti, shicuarja diie agieshja & shavorlt nga guriy [’ -
thyer gelqeror 0-32mm me trachesi pas ngieshies t=10cm ne 2% o€ g e

Ejesen @ frotuarlt, ogjeshja te beher me citinder 25tone derl ne
| |moduiine npleshjes BOMER. L [ i
13 it higuimi transporti dhe montinti L kubzave pire| betoni te ldases C- i’
45745 me trashesi 1=Bem, ne gmitn te llogaritet edhe fuenizimi
dha shiruarja e retes me fraksion [0-Bmm] e trashesi Lahem si
dhi mbushis e fugave merere, giithije spas cegulioreye £N 1338

P&. farmin dhe modelin i kubtrr.zwo: {e knnsuguhel avgant ) 150 o€ 2.750.0€
nbikyrEs i Invesittad te Hogaci W parashibet edhe kubeimly
1tase4 nga Kubezimi i ghotrit & deri te puslhmornae plamiikuor pet
ndertim dhe dyshemeja e pushimures

) it
el e il e
a1 |Purnizini diie betonini me beton te armuat i marké te betnni
148 30 per punimin e (rayt mbi mure 1e oborrit{ssrkliazhes) ne

dimansieni: 26x40cm duke llogaritur ne armatyee 4912 stala &n

i X 1% &0.NE s €
(e 25¢m per terd gjatksing e mutit L= 100m, Ne tlogari e
paraghihen edhie kallupet montuese dhe perkishjet ¢ nevajshme
[ 1P Furniziing dhp mveshfa ot mantimi) me iamaring te "
plashitikuar duke fingaritus ne punimin dhe saldimin e 100 a0¢€ 4000 €
domordashem dhe op perkzatijal tira ta i apshine ] R

23 |Egraizimi dhe montmi i granitl ni shkallet e hiyejer ne objekt dhe |m*
= shkoliet-pierrtesing e dedikuar per hendikep.Ne Hogari te
patashibin edhe pérkrahjet tiera te nevoishme per kryerien ¢ aje 30 1804 aehi €
aktie:eti te Gk st furnizimi me nghtes.fuga etj

a Furnizin dhp montimi | ketamikes per dysheme dhe mure ne m?
naparon e kthines e parapare per pasteimin ¢ rrobave st llogari te
plantibehen edhe perkaabjet Yera te novoishme,duke perfshicé
edha ngjttesin,fugat ¢

50 i15.0€ 1500 €

4% |Funksionalizind | sistemit te [eutit Llakirik ne dhomen e paraparé |3prox
per latjen e rrobave,vendos)a e prizave te nevojshem dhe 500¢€ SG0E

af |Funksionatisioni i dstemil te rrjetit \e ujbsjelsit dhe Lanaliimir ne [aprox
dhomen ¢ paraparé per lacjen 2 t1 shave,dhe ne te gjitha banjot & HOMNC $00€
watit perdhest dive katt e [y .
46 Furmeini dhe montim) WY ve viése me e glitha jusisjel pe reitse
e fe gjitha banjot & katit perdisess dhe katiLte paté
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s Specifikini § punéve - We;'r Sasia | Cmimil | Gjithsejt (2x3} 1
[nl} {2} Njesi
i3

i '.. Wizl dhe montimi Hagrgnevc ne te githa ban};t Ne Hogar "r.m--
1« parastuhen edhe pasiet adimese 1e nevejshme s pjeset
Jarodil e krojet dhe pasqyret me dimenswne 80x60cm Fer cdo Gl sl e |‘u.| ne
l bt et duhet te behet konsullimi me OFg3n rabikgyyes

) e e NG | FTTT
a3 |Furnizimi dhe montimi | Tush kabinave ac te giitha banjotme e enpe

Wi paisjet e aevajshme per nje aktivitel Le tills dhe duke U
Ll ne hapsiren ¢ banjas Tush kabinat duhet te jene ne forme
wrokendshi.Per gidu aktiviter duhet te behet konsultimi me
menaxherin e shtepisé se pleqeve dhe orgamn mbikgyres Ne
llegan te parashihet qe mbrenda Tush gabines le vendosct nga nje
ulesa statike per ulje te banoreve rezident gjaté pastrimit

6 15 e GE L

Euiiimi dhe nstalimi | sistemit pike-piké per ujitje e selvijave per (M
tesi perimetyin e oboreit te Objektit me te githa paisjet & 200 1.0€ 1000 €
nevosjlimie per nje Jktiitet 12 tilié
il Blerja dhe montimi | dyerve hyriise dhe dalese me dimensione cipl
(i1 2. @ per hyrje dhe dalje me automjete Rami | dyerve duhet e
jutis kuti S/5cm kurse mbushja 2/2em dyert duhet te jené te
Aikeira ne shtylla metalike me dimensione 10x10cm dhe artest
He 2 i yort te jené ne shina-treshgitese

=
=3
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4.11  [Furoizimi dhe vendosja e roletave ne te gjithé dritaret nga '

hapsi 'es mbrendshme te objektit Llogaria pér meter katror 150 50€ JS00E

412 |Fufnitmi me material dhe nderimi | nje pushimore te oborrit nga [noas
berritsulsindil | drurit e me mbulojé me tegolla dhe me nje
siperfage prej 20m2.Ne logari te parashihet edhe kendi | uléseve
me nje kapacitet per uijen e deri 10 personave dhe tavelina me 1 1,0000€ [LGR0OUE
dimensione 1 3061,20m e po ashtu edhe kelo ulese dhe ravolina te
leni nga konstruksiont i deurit dhe sipas fatos

213 |fuinitin dhe belonimi | hapuides aen teresan e objekit te shtepisé m’
w plegeve -pjesa nga jugu.Betonimi te behet me beton te armuar o€
duke Hogaritur ne armaturi rrjetore @8m dhe trashesi te pliakes '
(d=12cm

AlhO €

i A
Demolimi i murlt ekzistues dhe dyshemesé se n\

e pachent dhe toakedit per perenel
eimaling i lavamanit ne te dy taaletet te emergj

gritur ne Todletat jm

S0€

i enca dhe pjesa te |FORE 3 e Wwoe
el |
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5 4 Al i ik ok i I #
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55 Dtnm.llrnf j dritares me dirn. 140x80cm ae koridor te hapsires te  [t9j€ [ ) 4.0€ cue
ro g

3 all H e 1 ) i i
56 Bemoliml i strehes nga Wlamperia ne Yeré siperfaqen e kulmitte |m S0 g€ 100.0 €
ohjektit te Opjebtit te adiinkstrara
57 Tremolimi § ullukeve i ol dhie vertikal-Dnjktl | administratés o b3 T 3

63 |Furnizimi dhe ventosja & Estribut per ter sjperfagea € dyshemes {m’

1@ banjove te emergjenca.Ne ltogari te parashihien edhe porkrahjet 15 50€ ThHC

o ngvajshme
6.2 Fudnizimi dhe venidonz keramikes se re per teré hapsiren 2 m'
Lantove dhe kosidorit te smergieaca(dysheme dhe
i) €aramikat te jend te kualitetit te lartE e per formen dhe 80 1sng 1.2000¢€
nLYren & Lyre te knsullphet orgam mbikayres dhe investitort _-‘

63 Tutnizimi ohe vendosja ¢ lavamaneve ne toaletet te emergjenca <P
dhe te rentgeni.Ne llogari e parashihet edhe pasayra montuese
mo dimesione 60x60cm dhe po ashtu te parashihen edhe paisjet ] 0 € 190.0€
ndihmese per nje aktivitet te 1l che pérkrahjetLtjerate
Asvpnme
ba Furnizumi dhe vendosja e WC-ve ulése ne taleter- manfit te Cope
| rinerepiencs dhe tek rentgenl.Ne llogari te parashihen edhe 3 noe 10 C
aiot ndibimest ger nje aktnatat 1o LI
Formiziny| dhe muritio | oiisfit hapaings drites nga njera banjo  {in
dtie tjetra,Muratimi 1@ behet me giter biloka me vrima e po ashty
1e tiehict edhe suvatimi y murit ne dy shtresa
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66 Furnitimt dhe vendosja e dyerve le platikes pef Banjot tek ctpd {800 € 3000¢€
emergeres Ol 200=800m
5.7 |Funksionalizimi} rrett elektrik tek 2yra fe bartoteks dhe labratcin | dparon 1000 € W0 €
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fuonzimi dhe vendosja e shatlterit-mbrenda dhe jashté te

: Specifikimi i punéve_

stuba-mip phoki hetinerl oy me fanarine

‘Sasia

]

I Cmﬂ-l
Njesi

16.0¢€

o€

s yrndzymi dhe vendsoaje dritaies plastike si 9y0 ek2istuesc me
i AT HDEm e koed ot tek santg

150.0 € 1500 €

T Githsejt (2x3) |

furnizimi dha vendosj2 i strehes nga llamarina & plastilikuar ne
tece siperfaqen e strehes s¢ kudmit te objekut te administrata

200

1,800.0 €

{urnifim dhe vendosia « ullukeve horizontal dhe vertikat-Obiektii
adminkilratis

146

5600 €

T urmisimi dhe vendosja e trguilave per piesen e demtuar rek

| itijebal ) administrares

cope

Furnizimi me material, punimi dhe moentimi i dyerve metalike ne
hyiie te oboorit te QKME-s& sikur ata ekzistueset Dyert duhet le
[#i1 te punuara ne shina-rreshqitese me gjates! 1=8m dhe lartesi
hel dm

copit

RLTUG NS

1066 € i00ac

6.14

Furmiiimi me material,punimi dhe montimi i dyerve melalike ne
hyf e te oboorit te ambulantes ne Dobrushe Dyect dubhetie jene te
puiai ne shina-rreshqitese me gjatesi 1=4m dhe lartesi h=12m

cope

100.0¢€ 1000€

615

Einiziin ghe montiol { Ilamarines se plastifikuar ne kulmin
dyps se druve,mbulojes se gieneratori, mbulimii atikes pe
deponi e materialit -pjesa lindore, mbuilimi i oxhakut ne objektin
» administratés dhe mbulimi | pjeses se hapsires ku gjindet
Wlieneratanl Ne llogarti te parashihen edhe perkrahjet e nevojshme
fies nje akrivitet te yiig

100

60€

616

Flanitikmi pastrle geayr dhe ngjyrosja & oxhakut tek objekti i
admnitrates

3

40

5.0¢€

2000 €

5.17

613

¥oviae it gleneratorit te QKME-s& ne rrjetin elektriké dhe
funkslonalizimi |1

aprox

S00E&

50.0 €

Dormalio i keramikave ekzistuese ne dhomen 1ek lidhtorja objekti
.'f adminsteatds, turnizimi dhe vendsosja e keramikave te reja Ne
llogar| te parashihen edhe perkrahjet & nevojshme e po ashtu per
{iormen dhe ngjyren e keramikave te tosultohet stafii zyres dhe
Inttikgyras i projektet

m?

150¢€

2760¢€




